
1

Nr. 10 (82), Novembris — 2020.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

26.OKTOBRA  NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Ņemt aizņēmumu projekta ,,Aglonas vidus-
skolas dienesta viesnīcas pārbūve” realizācijai 
EUR 231 547,50 apmērā, tai skaitā EUR 69 
464,25 apmērā 2020. gadā, EUR 162 083,25 
apmērā 2021. gadā.

• Ņemt aizņēmumu projekta ,,Jaunās ielas un 
Jaunatnes ielas pārbūve, apgaismojuma ierīko-
šana Aglonas novada Šķeltovas ciemā” realizā-
cijai EUR 220 065,43 apmērā, tai skaitā EUR 66 
019,63 apmērā 2020. gadā, EUR 154 045,80 
apmērā  2021. gadā.

• Ņemt aizņēmumu projekta ,,Ezeru ielas un 
Ievu ielas pārbūve, apgaismojuma  ierīkošana 
Aglonas novada Grāveru ciemā” realizācijai  EUR 
200 739,86 apmērā, tai skaitā EUR 60 221,96 
apmērā 2020. gadā, EUR 140 517,90 apmērā 
2021.gadā.

28. OKTOBRA  NOVADA 
DOMES SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Uzņemt rindā trīs personas uz dzīvojamās 
platības piešķiršanu sociālajos dzīvokļos. Piecām 
personām pagarināt īres līgumu sociālajā mājā. 

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma „Marjāņi” izsoles rezultātus. Slēgt 
nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar izsoles 
uzvarētāju par pirkuma maksu EUR 12 520,00 
atbilstoši izsoles noteikumiem.

• Pagarināt zemes nomas tiesības vienpad-
smit personām.

• Pārtraukt noslēgto zemes nomas līgumu uz 
pašvaldībai piekrītošo zemes vienību vienai per-
sonai.

• Piešķirt zemes nomas tiesības uz pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības daļu vienai personai.

• Apvienot pašvaldībai piekrītošās divas ze-
mes vienības vienā kopējā zemes vienībā, no-

sakot jaunizveidotajai zemes vienībai nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(kods 0101).

• Ieskaitīt  pašvaldībai piekrītošās zemes re-
zerves zemes fondā Šķeltovas pagastā. 

• Piešķirt jaunu nosaukumu diviem nekusta-
majiem īpašumiem. 

• Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu 
„Eglīši”,  nosakot atsavināšanas veidu – pārdo-
šana par brīvu cenu, nosakot atsavināšanas no-
sacīto cenu EUR 8 620,00.

• Noslēgt autoceļa nodalījuma joslas zemes 
nomas līgumus ar Aglonas ciema Jaunciema ie-
las zemju īpašniekiem.

• Iekļaut pašvaldības bilancē inženierbūvi, 
koplietošanas ceļu – “Jaunciema iela” Aglonas 
ciemā Aglonas pagastā un pārņemt tās uzturē-
šanas darbus, pēc visu attiecīgo autoceļa nodalī-
juma joslas zemes nomas līgumu noslēgšana ar 
zemes īpašniekiem.

• Piekrist nekustamā īpašuma „Noviki” sada-
līšanai, 

• Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Zraževski” Grāveru pag., 
Aglonas nov., nosakot atsavināšanas veidu - īpa-
šuma pārdošana izsolē, nosakot atsavināšanas 
nosacīto cenu EUR 3 200,00 

• Apstiprināt nekustamā īpašuma „Zraževski” 
izsoles noteikumus un izsoles komisiju 5 cilvēku 
sastāvā.

• Neiebilst pret koku un krūmu novākšanu no 
lauksaimniecībā izmantojamās platības Aglonas 
pagastā.

• Sadalīt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību  
divās atsevišķās zemes vienībās, izveidojot ze-
mes gabalus 1,4 ha un 2,0 ha platībā.

• Neatbalstīt CBF SIA “Binders” ierosināto 
meža zemes atmežošanas projektu par derīgo 
izrakteņu ieguves teritoriju nekustamajos īpa-
šumos Aglonas pagastā 18,4 ha kopplatībā ar 

pašvaldības līdzfinansējumu EUR 300,00.
• Atbrīvot no Aglonas novada domes Iepirku-

mu komisijas locekļa amata Valentīnu Krīvāni no 
01.11.2020.

• Apstiprināt pašvaldības kustamās mantas 
– traktora MTZ 80 L, autobusa SETRA S213SL, 
automašīnas VAZ 2106, automašīnas OPEL ZA-
FIRA izsoles noteikumus. 

• Apstiprināt Aglonas novada kustamās man-
tas atsavināšanas komisiju.

• Piešķirt līdzekļus EUR 1000,00 apmērā Šķel-
tovas pagasta pārvaldei bīstamo koku nozāģē-
šanai (deviņi koki) pagasta teritorijā no 2020. 
gada budžeta sadaļas “pašvaldības nekustamo 
īpašumu atsavināšanas līdzekļi”.

• Noteikt ielu tirdzniecības organizēšanas vie-
tu Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, 
Aglonas novadā un izsniegt ne vairāk kā 10 ielu 
tirdzniecības atļaujas vienlaicīgi tirdzniecības or-
ganizēšanas vietā saskaņā ar Aglonas novada 
domes 2012. gada 28. septembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 6 “Par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanu Aglonas novadā”.

• Rīkot nomas tiesību atklātu mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli Aglonas novada domes nekus-
tamā īpašuma daļai “Radošo industriju centra 
ēka” Somersētas 23, Aglonā, Aglonas pagastā, 
Aglonas novadā, un apstiprināt izsoles noteiku-
mus un  izsoles komisiju piecu locekļu sastāvā.

• Piešķirt līdzekļus EUR 3313,00 apmērā Kas-
tuļinas pagasta pārvaldei ielu apgaismojuma 
ierīkošanai Priežmales ciemā no 2020. gada bu-
džeta sadaļas “pašvaldības nekustamo īpašumu 
atsavināšanas līdzekļi”. 

• Apstiprināt Aglonas novada domes Iepirku-
mu komisijas locekļa amatā Romānu Petrovu.

• Apstiprināt apbalvojuma “Gada balva” sa-
ņemšanai no Aglonas pagasta Juri Laizānu, 
Valentīnu Mihailovu, Irēnu Ancāni, no Grāveru 
pagasta Vadimu Skorodihinu, Ivanu Račiku, Veru 
Jemeļjanovu,no Šķeltovas pagasta Natāliju Mo-

tiļkovu, Ilzi Apini, Igoru Šipuļinu, no Kastuļinas 
pagasta Ausmu Saratovu, Vjačeslavu Pokšānu, 
Svetlanu Pokšāni, un katram piešķirt apbalvoju-
mu 100,00 EUR apmērā (pēc nodokļu nomak-
sas). 

6. NOVEMBRA  NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt lokālplānojumu nekustamajā 
īpašumā "Mežlīči" Aglonas pagastā, Aglonas no-
vadā, kas groza Aglonas novada teritorijas plā-
nojumu.

• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 
2020_15 “Grozījumi Aglonas novada domes 
2013. gada 28. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 10 “Aglonas novada Teritorijas plānojuma 
2013.-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”” saskaņā ar 
pielikumu (teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi, paskaidrojuma raksts un grafiskā 
daļa).

• Nodrošināt pārtikas paku piegādi pēc bērnu 
vecāku telefoniska pieprasījuma par periodu no 
2020. gada 26. oktobra līdz 2020. gada 13. no-
vembrim EUR 0,78 apmērā par vienu attālināto 
mācību dienu vienam skolēnam, veicot vienrei-
zēju pārtikas pakas piegādi par visu attālināto 
mācību periodu 7.-12. klašu skolēniem, kuru dek-
larētā dzīvesvieta ir Aglonas novada administra-
tīvajā teritorijā, kā arī skolēniem, kuru deklarētā 
dzīvesvieta nav Aglonas novadā, bet kuri mā-
cās Aglonas novada pašvaldības un privātajās 
izglītības iestādēs, un kuriem Aglonas novada 
pašvaldība līdz šim ir apmaksājusi ēdināšanas 
izdevumus. 

Domes sēžu lēmumi, protokoli un 
audioieraksti ir pieejami www.aglona.lv  

sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

AgLONIEšI SvEIc LATvIjU 
DzIMšANAS DIENĀ

Viss, ko mēs darām savā labā, mīlot savu 
zemi, mēs darām arī valsts labā. Katra Latvijas 
cilvēka, katra Latvijas patriota veiksme rada 
jaunu gaismas staru Latvijai. Mūsu sirdīs staro 
visa Latvija. Gaisma ir kļuvusi par valsts svētku 
sastāvdaļu. Gaisma ir tā, kas mūs modina, dod 
spēku, rāda ceļu un iedvesmo.

Lai gan šogad valsts svētkus svinam savādāk, 
neizpalika bez kopības sajūtas. Aglonas Kultūras 
centrs aicināja ikvienu Aglonas iedzīvotāju un 
viesi doties patriotiskā pastaigā pa Aglonu un 
kā galamērķi izvēlēties Aglonas Kultūras centru, 

kur nolikt svecīti, godinot mūsu priekšteču doto 
brīvību, tik smagi izcīnīto. Kā arī Latvijas kontūrā 
ierakstīt novēlējumu mūsu mīļajai Latvijai dzim-
šanas dienā! Paldies visiem par sirsnīgajiem no-
vēlējumiem, par iedegto gaismas staru Latvijai.

Lai gaismas spēks ik dienu spēcina Latviju 
– zemi, ko mīlam, jo esam te dzimuši, zemi, kur 
skan mūsu valoda, un vienīgo zemi, kur jūtamies 
kā savējie, kur jūtamies mājās.

Informāciju iesniedza: 
Gunta Gulbe – Kalvāne, Aglonas KC vadītāja

AgLONAS NOvADA APbALvOjUMI 
“gADA bALvA” IR PASNIEgTI

Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, pirms 
valsts svētkiem apzināt aktīvākos, darbīgākos  
cilvēkus novadā un novērtēt viņu sasniegumus 
un ieguldījumu novada attīstībā,  Aglonas novadā 
tika apbalvoti 12  novada iedzīvotāji.  Tie ir cilvēki, 
kas dzīvo mums blakus, viņi ir ne tikai profesionāļi 
savā jomā, bet arī mīloši un gādīgi ģimenes cilvē-
ki, kas tur godā latviešu darba tikumu. 

Ievērojot Ministru kabineta noteiktos ierobe-
žojumus Covid-19 izplatības mazināšanai, ap-
balvojums tika pasniegts šī gada 17. novembrī 
katrā pagastā atsevišķi. Lai arī svinīgo pasāku-
mu nevarēja apmeklēt visi gribētāji, apbalvoja-
majiem netrūka siltu un sirsnīgu apsveikumu un 
ziedu. 2020. gada nominantiem kopā ar atzinī-
bas rakstiem tika pasniegta naudas balva 100 
eiro apmērā.

Irēna Ancāne

Dzimusi 1939. gada 28. janvārī Irēna Ancā-
ne dzīvo Jaunaglonā kopš 1964. gada. Gandrīz 

viss viņas darba mūžs ir pavadīts Jaunaglonas 
arodskolā, kur viņa ir strādājusi par bibliotekā-
ri. Irēna Ancāne veltījusi savu laiku pašdarbības 
attīstībai, dibināja amatierteātri, vokālo ansam-
bli, daiļlasīšanas pulciņu. Šajās aktivitātēs tika 
iesaistīti arodskolas audzēkņi un arī darbinieki. 
Ar audzēkņiem piedalījās rajona skolu dziesmu 
svētkos. Rīkoja interesantus Zinību dienas pasā-
kumus. Daudz darba ieguldījusi arodskolas mu-
zeja izveidē, savāca un apkopoja materiālus par 
arodskolas vadību, darbiniekiem, mācību grupām 
un izlaidumiem. Viesi, kas apciemoja arodskolu, 
tika aicināti uz muzeju iepazīties ar skolas vēstu-
ri. Pie arodskolas tika uzstādīta Aloizam Brokam 
veltīta plāksne. Irēna Ancāne ir apbalvota ar me-
daļu “Darba veterāns”. Kaut arī Irēna Ancāne ir 
cienījamā vecumā, tomēr interese par notiekošo 
mūsu novadā, valstī un pasaulē ir nemainīga, lab-
prāt lasa grāmatas. Viņa ir īsta Latgales patriote.

Valentīna Mihailova



2
Projektu aktualitātes

Valentīna Mihailova ir dzimusi Rīgā, bet Aglonā 
ir uzsākusi skolas gaitas. Pēc Aglonas vidusskolas 
absolvēšanas ir mācījusies Daugavpils pedago-
ģiskajā institūtā, ieguva vēstures un sabiedrības 
mācības skolotāja kvalifikāciju. Pēc augstskolas 
strādājusi Aglonas vidusskolā par laboranti, tad 
pārgāja uz bērnu dārzu, uzsāka skolotājas darba 
gaitas. Valentīna Mihailova ir Aglonas pirmssko-
las izglītības iestādes vadītāja no 1987. gada 3. 
marta. Valentīna ir papildinājusi savas zināšanas, 
mācoties Latvijas Universitātē, ieguva pirmssko-
las skolotāja kvalifikāciju 2002. gadā, savukārt 
2005. gadā ieguva maģistra grādu pedagoģijā. 

Bērnu audzināšana nav tikai viņu pieskatīšana, 
tas ir ilgstošs process, kad caur spēli bērnam tiek 
iemācītas dažādas prasmes. Iestādē tiek koptas 
un saglabātas tradīcijas, rīkoti svētku pasākumi: 
Maizes diena, Tēva diena, Mātes/Ģimeņu diena, 
Latvijas dzimšanas diena, gadskārtu ieražu svēt-
ki, Ziemassvētki, tematiskie pasākumi un bērnu 
radošo darbu izstādes. Bērniem tiek rīkotas eks-
kursijas, teātra apmeklēšana. Iestādes telpas ir 
estētiski noformētas. Šajā mācību gadā veikts 
remonts  “Taurenīšu ” grupā: sakārtota kanali-
zācijas sistēma, nomainīta visa santehnika, no-
mainītas grīdas un sienas flīzes, krāsotas sienas 
un griesti. Vēl tika nomainīti apkures katli, pārejot 
uz kurināšanu ar granulām. Rūpējoties par bērnu 
drošību, iestādē uzstādīta signalizācija un dūmu 
detektori. Tiek ievērotas visas uzgunsdrošības 
prasības.

Kā vadītāja Valentīna domā par iestādes dar-
binieku - skolotāju izglītības kvalifikācijas līmeņa 
celšanu, piedaloties apmācībās, pieredzes ap-
maiņas pasākumos. 

PII tiek rakstīti un realizēti dažādi projekti. Šo-
gad projekta “Darbīgās kopienas” ietvaros Aglo-
nas PII pagalmā tapa “Sajūtu taka”. Projekts īste-
nots sadarbībā ar British Council pārstāvniecību 
Latvijā. Kopā ar bērnu vecākiem tika labiekārtota 
teritorija: izveidota Sajūtu taka, uzstādīti soliņi.

Izglītības iestādes kolektīvs Valentīnas Mihai-
lovas vadībā strādā, lai radītu patīkamu iestādes 
mikroklimatu, kurā būtu patīkami uzturēties gan 
audzēkņiem, gan skolotājiem, gan personālam, 
gan vecākiem. Valentīna Mihailova visu mūžu 
veltījusi izglītībai, šogad aprit 43 gadi, kopš Va-
lentīna Mihailova strādā par pedagogu. Valentīna 
ir radoša personība, mīl dabu, aktīvu atpūtu, ceļo-
jumus, ir labsirdīga un optimistiska.

.
Juris Laizāns

Aglonas novada domes autovadītājs Juris Lai-
zāns strādā novada domē 26 gadus, kopumā par 
šoferi – 52 gadus, 2019. gadā nosvinējis 70. jubi-
leju. Jurim ir liela atbildības sajūta pret savu dar-
bu, līdz šai dienai nav neviena soda par ceļu satik-
smes noteikumu pārkāpšanu. Vienmēr ir ļoti at-
saucīgs un izpalīdzīgs, nekad neatteiks palīdzēt 
pat vēlā vakara stundā. Tāpēc viņam ir ļoti labas 
attiecības gan ar kolēģiem, gan pārējiem Aglo-
nas novada darbiniekiem.

  Juris Laizāns dzimis 1949. gadā Rēzeknē. Tas 
bija sarežģīts laiks pēc kara, Latvija tikai sāka at-
kopties no kara radītajām sekām. Ģimene viņam 
bija vienkārša, māte bija šuvēja. Viņš bija vienī-
gais bērns ģimenē. Viņam bija daudz draugu, jo 
tajā laikā cilvēki bija daudz draudzīgāki un izpa-
līdzīgāki. 

19 gadu vecumā Juri iesauca Padomju armijā.  
Atgriezies no armijas, sāka strādāt kā šoferis-tāl-
braucējs uz smagās kravas mašīnas. Deviņi gadi 
pavadīti, braucot tālajos reisos plašajā Padomju 

Savienībā. Pabijis 300 km aiz Sverdlovskas, Kra-
snodarā, kalnos Altajā un daudzās citās tālākās 
un tuvākās vietās. Latviju autovadītājs ir izbrau-
kājis krustu šķērsu. Tas ir neticami, bet Rīgā Juris 
ir pabijis aptuveni 1500 reižu.   Ja saskaitītu visus 
kopā nobrauktos kilometrus, iznāktu, ka J.Laizāns 
vairāk kā 12 reizes ir apbraucis ap zemeslodi. 

Brīvajā laikā nodarbojas ar makšķerēšanu. 
Aktīvi darbojas Aglonas Kultūras centra drama-
tiskajā teātrī. Patīk vakaros iziet ārā nūjot vai 
vienkārši vakara pastaigā.  

Bet viena no viņa sirdslietām ir kalpot Dievam. 
Viņš piekalpo Bērzgales baznīcā, vienmēr rūpējas, 
lai pirms Sv. Mises viss tiktu sagatavots, un baz-
nīcā būtu kārtība. Apmāca arī divus jaunos minis-
trantus- Ričardu un Sandri.

Jurim ir divi dēli- Pēteris un Andris. Vecākais 
dēls strādā Rēzeknes autobusu parkā par auto-
busa šoferi, jaunākais ir NBS vecākais leitnants.  
Ir divas mazmeitas un divi ļoti braši mazdēli. Kad 
nomira Jura sieva viņam bija ļoti grūti palikt vie-
nam ar mazu meiteni, audžumeitu. Bet viņš cī-
nījās, zināja, ka būs grūti, bet nepadevās. Un ar 
apkārtējo draugu palīdzību turpināja viņas audzi-
nāšanu. Juris vienmēr meiteni atbalsta, vienmēr 
dod padomu kā labāk rīkoties. Vienmēr ir viņas 
aizstāvis. Jau no bērnības viņš  mācījis Annai būt 
patstāvīgai, izpalīdzīgai.  

Juris ir interesants sarunu biedrs, jo viņam ir 
liela dzīves pieredze un daudz interesantu stāstu. 

Audžumeita par viņu saka tā : „Un ja arī man 
reizēm šķiet, ka tas, ko viņš man saka ir nepareizi 
un tas man nepatīk, es zinu, ka viņš to saka un 
dara visu manā labā.  Par to, ko es esmu sasnie-
gusi man ir jāpateicas savam vectēvam. Viņš ir 
mans stimuls nepadoties un doties tālāk, pat tad, 
ja man šķiet tam vairs nav nekādas jēgas. Vec-
tēvs ir ar diezgan stingru raksturu, tāpēc vienmēr 
visam ir jābūt kārtībā, bet aiz tā visa slēpjas ļoti 
saprotoša un mīloša sirds. Paldies, par visu ko 
manā labā esi darījis.

Ivans Račiks

Ja runā par cilvēkiem, mūsu novada patrio-
tiem, kuri palika savos laukos, nevis devās prom 
iekarot pilsētas vai svešas valstis, tad ar lepnu-
mu varam nosaukt Ivanu Račiku. Viņš savu dzīvi 
veltīja Grāveriem. Te viņš sāka skolas gaitas, 
izveidoja ģimeni. Pēc skolas absolvēšanas strā-
dāja sovhozā. Un visu laiku nodarbojās ar lauk-
saimniecību, palīdzot arī kaimiņiem lauku dar-
bos. Jau 30 gadus strādā Grāveru pagastā par 
autovadītāju. Ivans Račiks pēc kolēģu domām ir 
atbildīgs, punktuāls, labsirdīgs un pieklājīgs šofe-
ris. Tieši viņš izvadā katru dienu bērnus uz no-
darbībām. Bērnu vecāki ir pārliecināti, ka viņu 
atvases ir uzticamās rokās. Ivanam ir savs va-
ļasprieks – makšķerēšana. Savu brīvo laiku viņš 
labprāt pavada uz ezera. Mēs esam lepni, ka 
mums ir tādi cilvēki!

Vadims Skorodihins

Par tādu kā Vadims var lepni un pārliecināti 
teikt – spēkavīrs. Stingra stāja, stiprs rokasspie-

diens kā kalējam un jautra daba. Lai ko iesāk, viss 
viņam sokas. Vadims ir Grāveru pagasta iedzīvo-
tājs un daudzbērnu tēvs. Jau vairāk kā desmit 
gadus dzīvo ar ģimeni mājā ar nosaukumu “Smil-
taines”. Viņa vectēvs tik prasmīgi uzcēla māju, ka 
neviens baļķis nav iepuvis. Acīmredzot vectēva 
gēni tika nodoti arī Vadimam. Jau mazotnē viņš 
paņēma rokās galdnieka cirvi un līdz šim brīdim, 
strādājot par mehanizatoru smilšu karjerā, pa-
spēj nodarboties ar savu hobiju – būvniecību. 
Brīvo laiku Vadims pavada ar ģimeni, darbojoties 
sabiedrības labā. Labiekārtojot savu teritoriju, 
Vadims izraka mākslīgos dīķus, kur vēlāk sāka rī-
kot makšķernieku sacensības starp Aglonas no-
vada iedzīvotājiem. 2019. gadā saņēma balvu 
par ražīgākajiem un gleznainākajiem dīķiem no-
vadā. Makšķernieku sacensības tiek rīkotas ne 
tikai vasarā, bet arī ziemā uz ezera. Vadims aktīvi 
piedalās gan pagasta, gan novada pasākumos, 
kur sniedz palīdzību dažādās jomās- no virtuves 
darbiem līdz būvniecībai.

Vera Jemeljanova

Ikvienam no mums ir sava misija, kura dota 
kā superspēja, lai palīdzētu citiem. Vera Jemelja-
nova ir Grāveru feldšeru punkta sargeņģelis. No 
2015. gada Vera strādā punktā, nodrošinot ie-
dzīvotājiem pirmo medicīnisko palīdzību, slimību 
profilakses pakalpojumus. Darba stāžs medicīnā 
ir ļoti liels – 40 gadi neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestā. Iegūta liela profesionālā 
pieredze. Grāveru pagasta iedzīvotāji ciena Veru 
un gandarīti, ka viņa gatava palīdzēt ikvienam 
un jebkurā brīdī, neskatoties uz diennakts laiku. 
Katram, kas vēršas pēc palīdzības tiek dots 
gudrs padoms un ieteikums. Cilvēkiem ir drošī-
bas sajūta, zinot, ka blakus ir zinošs speciālists 
un draugs kā Vera. Tas ir īpaši svarīgi mūsdienu 
apstākļos.

 
Ausma Saratova

Ausma Saratova ir Kastuļinas pagasta biblio-
tēkas vadītāja. Atbildīga, uzņēmīga, godprātīga. 
Ilgus gadus strādājusi Priežmalas pamatskolā 
par krievu valodas un sākumskolas skolotāju. 
Tagad vada pagasta un skolas bibliotēku. Aktīvi 
iesaista lasītājus Valsts Kultūrkapitāla fonda  
kultūras programmas “Bērnu (jauniešu) vecāku 
žūrija”. Katru gadu organizē jaunajiem lasītājiem 
ekskursijas, kuru laikā apmeklē citu novadu bib-
liotēkas, iepazīstas ar to piedāvājumu. Ausma 
organizē literāri-muzikālās pēcpusdienas, kurās 
dalībnieki klausās dzeju, piedalās grāmatu pre-
zentācijās.

Vjačeslavs Pokšāns

Vjačeslavs ir Kastuļinas pagasta saimniecības 
pārzinis. Punktuāls, apzinīgs, centīgs sava darba 
veicējs. Godprātīgi pilda darba pienākumus. Pa-
teicoties Vjačeslava prasmēm, pagastā ir reali-
zēti vairāki biedrības “Ilzes Krasti” projekti. Ir lab-
iekārtots pagasta sporta laukums, atjaunots 
informācijas stends, izveidota brīvdabas pasāku-
mu norises vieta. Viņš ir aktīvs mednieku kolektī-
va dalībnieks.

Svetlana Pokšāne

Svetlana Pokšāne strādā Kastuļinas pagasta 
pārvaldē jau 30 gadus. Grāmatvedes-kasieres 
darbs ļāva iepazīt cilvēkus un izprast viņu vajadzī-
bas. Prasmes, kuras tika gūtas darbā ar cilvē-
kiem, mudināja Svetlanu pievērsties sociālajam 
darbam pagastā. Ilgajā darbā gūtā pieredze pa-
līdz sniegt iedzīvotājiem kvalitatīvu palīdzību vis-
dažādākajās situācijās, rast risinājumus problē-
mām, kurās nonākuši cilvēki. Gadījumi ir dažādi, 
reizēm pat traģiski. Svetlanas iejūtīgums, empā-
tija, profesionālisms un darba pieredze sniedz 
cilvēkiem atbalstu, kurš tajā brīdī ir visvairāk vaja-
dzīgs.

Natālija Motiļkova

Natālija Motiļkova ir izaugusi, dzīvo un strādā 
Šķeltovā. Viņa ir ieguvusi augstāko pedagoģisko 
izglītību. 25 gadus Natālija nostrādāja Šķeltovas 
pamatskolā par pirmsskolas vecuma bērnu au-
dzinātāju. Paralēli no 1997. gada strādā bāriņtie-
sā, kur darbs saistīts ar bērnu tiesību aizsardzību, 
audžuģimenēm, nelabvēlīgām ģimenēm, notari-
ālo darbību veikšanu. Natālija Motiļkova pastāvī-
gi paaugstina savu kvalifikāciju, papildina zināša-
nas, apmeklējot kursus un seminārus.

Pašlaik Natālija turpina strādāt Šķeltovas 
pagasta pārvaldē: pilda bāriņtiesas locekļa, 
saimniecības pārziņa pienākumus, kā arī Sar-
kanā Krusta Šķeltovas nodaļas vadītājas pienā-
kumus. Natālija ir atsaucīga, disciplinēta, pilda 
uzticētos pienākumus  ar lielu atbildības sajūtu. 



3

Pagastā viņa ir cilvēks, pie kura var griezties ar 
savu jautājumu vai problēmu. Ar savu pieredzi 
un zināšanām Natālija noteikti palīdzēs un at-
radīs risinājumu. Natālija ir aktīva, piedalās pa-
gasta kultūras un sporta pasākumos, palīdz to 
organizācijā un norisē. Natālija ir rokdarbniece, 
viņas darbi silda un priecē cilvēku sirdis. Iedzī-
votājiem ir iespēja tos aplūkot Šķeltovas TN un 
bibliotēkā rīkotajās izstādēs. Natālija ir gaiša, 
zinoša, spēcīga personība, kuras paraugam var 
sekot daudzi.

Igors Šipulins

Igors Šipulins dzīvo ar ģimeni Šķeltovas pa-
gastā. Izaudzināti un izskoloti divi bērni. Abiem 
ir augstākā izglītība: dēls Maksims strādā infor-
mācijas un tehnoloģiju nozarē, meita Līna audzi-
na divus dēlus. Igors ir profesionāls autovadītājs. 
Šķeltovas pagasta pārvaldē strādā 10 gadus 
par vieglās automašīnas autovadītāju. Igors ir 
zinošs, ar lielu atbildības sajūtu pilda viņam uzti-
cēto darbu. Viņš pilnībā pārvalda jautājumus, kas 
skar viņa profesiju. Katru gadu, sākoties mācību 
gadam skolās, viņš ved skolēnus uz Aglonas 
bazilikas Kora skolas nodarbībām. Viņam bieži 
jāstrādā arī brīvdienās, jo kultūras, sporta un 
sabiedriskie pasākumi tiek rīkoti arī sestdienās 
un svētdienās. Igors ir ļoti atsaucīgs cilvēks, ne-
aizdomājoties gatavs vienmēr palīdzēt jebkurā 
dzīves situācijā- vai tas ir bērns vai sirmgalvis. 
“Nē, negribu, nevaru” – šie vārdi ir sveši Igoram. 
Viņš ātri atrod kopējo valodu, jo viņam ir liela 
humora izjūta, ar kuras palīdzību viņš tiek pāri 
visām dzīves grūtībām un šķēršļiem. Ir godīgs. 
Igoram patīk dzeja. Viņš ir aktīvs, ar patiesu prie-
ku piedalās pagasta sabiedriskajā dzīvē.

Pašvaldība pateicas visiem, kas izvirzīja no-
vada iedzīvotājus Aglonas novada apbalvoju-
mam.

Ilze Apine

Ilzes Apines sapnis atgriezties vectēva mā-
jās piepildījās, kad viņa pameta iepriekšējo dzī-
vesvietu un pārcēlās dzīvot Šķeltovas pagastā. 
Vectēva māja  netika apdzīvota daudzus gadus, 
apkārtne aizauga ar nezālēm. Bet Ilzes Apines ģi-
menes darba mīlestība un neatlaidība vainagojās 
ar uzvaru pār “džungļiem”. Katrs zemes pleķītis 
pie mājas sakārtots, izrotāts ar ziedošiem rožu 
krūmiem. Ilzei labi palīgi: divi dēli Justs un Rūdolfs, 
meitas Beāte un Agnija. Lai nodrošinātu iztiku 
lielajai ģimenei, Ilze savā saimniecībā nodarbo-
jas ar gaļas liellopu audzēšanu, vistkopību. Tika 
uzcelta liela siltumnīca stādu un dārzeņu audzē-
šanai. Bioloģiskajā saimniecībā tiek audzēti arī 
dārzeņi. Katru nedēļu lauku labumi tiek nogādāti 
uz Rīgu pastāvīgajiem klientiem. Ilze ir cilvēks, 
kurš dzīvi laukos uzsāka no nulles. Pārvarēja krīzi 
gan valstī, gan ģimenē un viena pati audzina čet-
rus bērnus. Audzina mīlestībā uz darbu, dzimteni. 
Abi dēli prot strādāt ar lauksaimniecības tehniku, 
meitas ir neaizvietojami palīgi saimniecībā. Lai 
viss izdodas Ilzei arī turpmāk!

SIRSNīgI SvEIcAM 
vISUS LATvIjAS 102. 

PROKLAMĒšANAS 
gADADIENĀ!

Novembris Latvijas valstij ir nozīmīgākais mē-
nesis tās vēsturē. Mēnesis, kurā tika pasludināta 
sen kārotā neatkarīgā Latvijas valsts, kā arī mē-
nesis, kurā mēs godinām un pieminam tos, kas 
cēlās un krita par valsts neatkarību.

Esam sagaidījuši Latvijas 102. dzimšanas 
dienu. Šogad apstākļi liedz mums pulcēties kopā 
un iepriecināt ar skanīgām dziesmām un raitu 
dejas soli, taču mēs tāpat vēlamies teikt “pal-
dies” tiem, kuri veidoja mūsu valsti. Tās ir ne-
mainīgas vērtības jebkuros apstākļos. Par godu 
Latvijai SAC “Aglona” klienti, sanākot mazos pul-
ciņos, paši savām rokām cepa cepumus un ga-
tavoja ķīseli ar putukrējumu, tādējādi saglabājot 
kopības sajūtu mums tik nozīmīgajā dienā – 18. 
novembrī.

Paldies par kopā būšanu un par jūsu mīlestību 
pret cilvēkiem un mūsu Latviju!

Inga Sprūģe, SAC “Aglona” 
sociālā darbiniece

KARjERAS NEDĒļA NOvADA IzgLīTībAS IESTĀDĒS

Jau astoto gadu pēc kārtas VIAA organizē Kar-
jeras nedēļu. Trešo gadu tā notika ar projekta 
“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs” Nr.8.3.5.0/16/I/001 atbalstu.

Karjeras nedēļas sauklis šogad bija “Klau! Sa-
dzirdi savas iespējas!” Sauklis, kas pateica – Kar-
jeras nedēļā nevienu nemācīs dzīvot un nespiedīs 
uz izvēlēm, kurām viņš nav gatavs. Saukļa īsā ver-
sija KLAU!  draudzīgi, bez didaktikas, jauniešiem 
pieņemamā veidā:

• Pievērš uzmanību
• Aicina uz ieklausīšanos
• Aicina uz iesaisti sarunā.
Pēc VIAA apkopotās informācijas, šogad Kar-

jeras nedēļas pasākumos iesaistījās jaunieši no 
kopumā 70 pilsētu, novadu un pašvaldību ap-
vienību izglītības iestādēm un 17 Profesionālās 
izglītības kompetences centriem (PIKC). Karjeras 
nedēļas pasākumos no 26. līdz 30. oktobrim iz-
glītības iestādēs visā Latvijā šogad vairāk nekā 
1080 dažādos grupu pasākumos attālināti un 
tiešraidēs piedalījušies vairāk nekā 68 000 jau-
nieši.

Mudinot jauniešus pieņemt izsvērtu lēmumu 
par profesijas izvēli, šī gada Karjeras nedēļas 
aizvadīta ar saukli “Klau! Sadzirdi savas iespējas”, 
aicinot izmantot jauniešiem plaši pieejamo kar-
jeras atbalstu un ieklausīties skolotāju, karjeras 
konsultantu un vecāku padomos. Karjeras nedē-

ļas laikā izglītības iestādēs Latvijā notika arī da-
žādi citi ar karjeras izvēli saistīti pasākumi. Kopu-
mā  bija vairāk nekā 1080 pasākumu. Aizvadīta 
Karjeras nedēļa attālināti un klātienē norisinājās 
arī Aglonas vidusskolā un Priežmalas pamatsko-
lā. Jau pirms Karjeras nedēļas  skolas tika iepazīs-
tinātas ar Karjeras nedēļas pasākumu plānu, lai 
Karjeras nedēļas norisi neietekmētu attālinātais 
mācīšanās process.

Mērķi un uzdevumi:
• attīstīt prasmes apzināties izglītības un dar-

ba vērtību;
• apzināties karjeras plānošanu un tās nepie-

ciešamību;
• atrast, izvērtēt un izmantot informāciju par 

profesijām, izglītību un mācīšanās iespējām;
• izvērtēt savas spējas, intereses, vajadzības.
Tika novadītas klases stundas Aglonas vidus-

skolas 9.- 12. klašu un Priežmalas pamatskolas 9. 
klases izglītojamajiem, kur skolēni skatījās, izvēr-
tēja un vēlāk arī diskutēja par redzēto dokumen-
tālajā filmā “Rītdiena pienāca vakar.”. Abu skolu 
1.-8. klasēs notika klašu stundas, kur tika runāts 
par karjeru, par nākotnes sapņiem, par vecāku 
profesijām utt.

“Drosme sapņot. Kad es izaugšu, es kļūšu 
par…” tas bija temats pārdomām, ko 5.- 8. klašu 
skolēni , pielietojot savas zināšanas un prasmes, 
izklāstīja datorrakstā Word programmā. 1.- 4.kla-

šu izglītojamiem bija uzdevums uzzīmēt sevi pēc 
20 gadiem. Vēl 5. – 12. klašu skolēniem bija jāvei-
do infografika “Durvis, kuras pastāsta…”.

Mērķis – prast izveidot infografiku ar informā-
ciju par noteiktu profesiju, par mācību priekšme-
tiem, kas nepieciešami šai profesijai, par tālākiz-
glītības iespējām, par darba iespējām, par infor-
mācijas avotiem internetā u.tml.

Aglonas vidusskolas bibliotēkā bija iespēja 
iepazīties ar informācijas stendu karjeras attīs-
tības atbalstam (grāmatas, informatīvais mate-
riāls, spēles).

Svarīgi Karjeras nedēļas pasākumi šajā gadā 
bija diskusijas tiešsaistē, kurās piedalīties bija 
aicināti gan vecāki, gan skolotāji, gan skolēni, 
gan jebkurš interesents. Viena no tiešsaistes dis-
kusijām bija veltīta atsevišķi vecākiem “Karjeras 
lēmums. Kā virzīt? Kā runāt? Kā atbalstīt?”, kuras 
galvenā tēma bija ģimenes loma, paaudžu atšķi-
rības un grūtības karjeras izvēles procesā; otra – 
diskusija jauniešiem “Uzklausi, padomā un izlem 
pats!” par karjeras izvēles atbalsta resursiem. 
Gan vecākiem, gan izglītojamajiem jau laicīgi bija 
izsūtīti epasti E-klasē ar attiecīgo informāciju un 
tiešsaistes adresēm.

Noslēdzoties Karjeras nedēļai, 5. – 12. klašu 
izglītojamajiem E-klasē tika izsūtīta aptauja. Ap-
taujas mērķis bija noskaidrot: vai un cik izglītoja-
mo noskatījās filmu, cik piedalījās tiešsaistes dis-
kusijās, un, ar cik bērniem Karjeras nedēļas laikā 
par nākotni ir runājuši vecāki.  Aizvadīta Karjeras 
nedēļa attālināti un klātienē. Tā bija interesanta, 
izzinoša, radoša. Paldies visiem, kas piedalījās!

Ināra Ukina, Aglonas novada PKK

PAR hIgIĒNISKO MASKU NODROšINĀšANU TRūcīgAjIEM UN MAzNODROšINĀTAjIEM

Paredzēts, ka no š.g. 19. novembra pašvaldība 
nodrošinās bezmaksas higiēnisko masku izsnieg-
šanu iedzīvotājiem, kuriem noteikts trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statuss, kā arī aprū-
pes mājās pakalpojuma saņēmējiem.

Minētās iedzīvotāju grupas bezmaksas hi-
giēniskās maskas varēs saņemt pie sociālajiem 

darbiniekiem klientu pieņemšanas laikos, pēc ie-
priekšējās pieteikšanās pa telefonu.

Aglonas novada Sociālajā dienestā (Jauncie-
ma ielā 35, Aglona, Aglonas pagasts, Aglonas 
novads), tel.: 29403536;

Grāveru pārvaldē (Ezeru 21, Grāveri, Grāveru 
pagasts, Aglonas novads), tel.: 26103951;

Šķeltovas pārvaldē (Daugavpils 7, Šķeltova, 
Aglonas novads), tel.: 26103951;

Kastuļinas pārvaldē (Ilzas ielā 19, Priežma-
le, Kastuļinas pagasts, Aglonas novads), tel.: 
26374319.

Ārija Perševica, Aglonas novada Sociālā 
dienesta vadītāja

PAzIŅOjUMS PAR 
NEKUSTAMĀ īPAšUMA 

IzSOLI
Aglonas novada pašvaldība izsludina atklātu 

mutisku izsoli ar augšupejošu soli 
nekustamajam īpašumam "Zraževski", ka-

dastra Nr. 6058 001 0049, Grāveru pagasts, 
Aglonas novads. Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Aglonas novada domē, Somersētas ielā 
34, Aglonā, Aglonas nov., un pašvaldības portālā 
www.aglona.lv. Īpašums apskatāms darbdienās 
līdz 11.12.2020., iepriekš piezvanot pa tālruni 
65324573. Izsole notiks Aglonas novada domē, 
Somersētas ielā 34, Aglonā, Aglonas novadā, 
2020.gada 11.decembrī  plkst.10.00. Reģistrē-
šanās izsolei novada domes Klientu apkalpoša-
nas centrā noteikta līdz 10.12.2020. plkst.17.00. 
Izsoles sākumcena – 3 200,00 EUR, izsoles so-
lis – 100,00 EUR. Reģistrācijas maksa - 20,00 
EUR, nodrošinājuma nauda - 320,00 EUR, kas 
jāieskaita Aglonas novada domes, nodokļu 
maksātāja Nr.90000065754, kontā LV47UN-
LA0026000130122.



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

AgLONAS NOvADA 
DzIMTSARAKSTU 
NODAļAS 
STATISTIKA

Vasilijs Fjodorovs 
(dzim.1940.g.)

Albīna Naidenoka 
(dzim.1939.g.) 

AglonAs novAdā 2020.
gAdA oktobrī mūžībā 
Aizgājuši

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

Oktobrī Aglonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā tika 
reģistrēta viena laulība.

PAR AgLONAS 
NOvADA TIc 

DARBu
No 11.11.2020. līdz 

06.12.2020. Aglonas no-
vada Tūrisma informācijas 
centrs ir slēgts apmeklētā-

jiem. Kontakti saziņai darbdienās: tālr. 
29118597, e-pasts: turisms@aglona.lv

bIEDRībAS “PREIļU 
RAjONA PARTNERībA” 

PAzIŅOjUMS

Biedrība “Preiļu rajona part-
nerība” izsludina atklātu pro-
jektu iesniegumu pieņemšanas 
9. kārtu Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam pa-
sākuma „Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā 
attīstība)” apakšpasākumā  „Dar-
bību īstenošana saskaņā ar 
SVVA stratēģiju”, atbilstoši Minis-
tru kabineta 2015.gada 13.oktobra 
noteikumiem Nr.590 „Valsts un Eiro-
pas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtībai lauku attīstībai apakšpasā-
kumā „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” (turpmāk tekstā- MK 
Noteikumi Nr.590) no  05.12.2020. – 
05.01.2021.

Rīcība 1.1. “Produktu un pakalpoju-
mu attīstība, uzņēmējdarbības atbal-
sta iniciatīvas, darbinieku apmācības 

un kvalifikācija”
Projekta iesniegumu elektroniski 

var iesniegt Lauku atbalsta dienes-
ta Elektroniskās pieteikšanās sis-
tēmāhttps://eps.lad.gov.lv/login, vai 
Elektroniska dokumenta veidā saska-
ņā ar Elektronisko dokumentu likumu, 
nosūtot uz LAD e-pastu: lad@lad.gov.
lv.

 Informāciju par projektu kon-
kursu un bezmaksas konsultācijas 
var saņemt biedrībā “Preiļu rajona 
partnerība”birojā: Tirgus laukums 1, 
Preiļu novads, Preiļi.  

Informācija par projektu konkursu 
pieejama Lauku atbalsta dienesta 
mājas lapā: http://www.lad.gov.lv/lv/
atbalsta-veidi/projekti-un-investici-
jas/leader/pieteiksanas-termini-uz-
pasakumu/.

Biedrība “Preiļu rajona 
partnerība”

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

AgLONĀ īSTENO LEADER 
PROjEKTU “gOSTUS gAIDūT”

Latgales reģions ir īpašs ar izkop-
tām tradīcijām, bagātu un daudzvei-
dīgu kultūru, bet latgalieši lepojas 
ar savām ēšanas tradīcijām – it 
īpaši rudzu maizi un daudziem vien-
kāršiem, bet veselīgiem ēdieniem. 
Mūsu latgaliskās tradīcijas sāk iz-
zust. Reti kur lauku sētās vairs cep 
maizi, gatavo senos latgaliešu ēdie-
nus, kas agrāk bija ikdiena.

aunā paaudze nezina, kāds ir 
ēdienu tapšanas process. “Gūda 
saimineiču bīdreiba” cenšas sagla-
bāt senās latgaļu ēdienu receptes, 
gatavošanas veidus, apkopo ticē-
jumus, parunas, tradīcijas. Biedrība 
nodrošina ekspozīcijas veidošanu un 
papildināšanu Maizes muzejā, kas 
piedāvā ekskursijas, nodrošina seno 
latgaļu ēdienu gatavošanu un bau-
dīšanu. Gūda saimineiču sātā notiek 
tikšanās, semināri, meistarklases, 
radošās darbnīcas, āra pasākumi, 
saglabājot etnisko raksturu, vietējās 
tradīcijas. Apmeklētāji – vietējie un 
citu novadu iedzīvotāji vēlas baudīt 
autentisku atmosfēru, autentisku 
aprīkojumu–māla traukus, linu tek-
stilijas. Lai uzturētu autentiskās 
latgaliskās tradīcijas, Gūda saimi-
nieču bīdreiba īsteno Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
finansētās Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020. gadam 
apakšpasākuma „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” 
LEADER projektu Nr.19-03-AL21-
A019.2205-000007 “GOSTUS GAI-
DŪT”, kura mērķis veicināt vietējās 
lauku kopienas iesaistīšanos Latga-
les kultūrvēsturisko tradīciju popula-
rizēšanā, seno latgaliskās kulinārā 
mantojuma tradīciju saglabāšanā, 
tā palielinot lauku iedzīvotāju dro-

šumspēju, Aglonas kā tūrisma vie-
tas potenciālu, pievilcību un ilgtspē-
ju, kas rosinātu ar tūrisma saistītu 
pakalpojumu un produktu piedāvā-
jumu.

Projekta laikā iegādāti vislatga-
liskākā vietējā keramiķa Anatolija 
Vituškina izstrādājumi – šķīvji, krū-
zes, servējamie trauki, kas ražoti 
no Latgales māla un rotāti ar Lat-
galei raksturīgo glazūru un tautis-
kiem ornamentiem. Goda galds nav 
iedomājams bez linu galdautiem, 
salvetēm, kas izausti senlaicīgās, ar 
roku darbināmās stellēs, ko biedrība 
pasūtīja Latgales tautas daiļamatu 
meistarei Anitai Lukačai, kas vēl pie-
dāvā šādas unikālas tekstilijas.

Mūsdienās piesaistīt apmeklētāju 
uzmanību un sniegt atmiņā palieko-
šu informāciju nav iespējams bez 
modernu tehnoloģiju klātbūtnes. 
Lai nodrošinātu pasākumu, meis-
tardarbnīcu, semināru norisi, sniegtu 
vispusīgu informāciju par Latgales 
tradīcijām biedrība ir iegādājusies 
TV,  pārvietojamu akustisko sistēmu 
un portatīvo datoru. Projekta īsteno-
šana ļaus vietējiem kopienas pār-
stāvjiem un ciemiņiem no Latvijas 
un ārvalstīm iepazīties ar vietējām 
tradīcijām, kas popularizē latgalisko 
identitāti, maksimāli pietuvinātu pa-
stāvošai videi un valodai.

Gūda saimineiču sātas aprīkoju-
ma iegāde veicinās biedrības dar-
bību Aglonas novadā, nodrošinās 
projekta ilgtspēju un tiks izmantota 
latgalisko tradīciju, kulinārā manto-
juma saglabāšanā, nodošanā nāka-
majām paaudzēm.

Projekta attiecināmās izmaksas 
ir EUR 4685.45, publiskais finansē-
jums EUR 4216.90. Projekta īsteno-
šanas laiks 2020. gada 15. janvāris 
– 2020. gada 15. decembris.

Vairāk informācijas par Eiro-
pas Lauksaimniecības fondu lau-
ku attīstībai pieejams Eiropas 
Komisijas tīmekļa vietnē” http://
ec.europa.eu/agriculture/rural-deve-
lopment-2014-2020/index_lv.htm, 
biedrības “Preiļu rajona partnerība” 
vietnē http://www.preiļupartneriba.
lv/

Vija Kudiņa, Biedrības “Gūda 
saimineiču bīdreiba” 

projektu vadītāja

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

PAzIŅOjUMS PAR LOKĀLPLĀNOjUMA 
NEKUSTAMAjĀ īPAšUMĀ “MEŽLīČI” 

APSTIPRINĀšANU
Aglonas novada dome 2020. gada 

6. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 
26 “Par lokālplānojuma nekustamajā 
īpašumā “Mežlīči” Aglonaas pagas-
tā, Aglonas novadā, kas groza Ag-
lonas novada teritorijas plānojumu, 
un saistošo noteikumu Nr. 2020_15 
“Grozījumi Aglonas novada domes 
2013. gada 28.augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 10 “Aglonas novada 

Teritorijas plānojuma 2013.-2025. 
gadam Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”” 
apstiprināšanu” (prot. Nr.26, 1.§).

Ar dokumentiem var iepazīties 
pašvaldības portālā www.aglona.lv 
sadaļā: http://www.aglona.lv/novada-
dome/attistibas-planosanas-doku-
menti/teritorijas-planojums-2/

NOLIETOTAS ELEKTRO UN 
DATORTEhNIKAS UTILIzĀcIjA
Aicinām iedzīvotājus līdz 15. de-

cembrim nodot nolietotas elektro-
preces – mobilos telefonus, datorus, 
akumulatorus, rūterus, dekoderus, 
printerus, kopētājus, TV, ledusskapjus, 
veļas mašīnas utt.

Atbilstoši likuma noteiktajai kārtī-

bai, Jūs varat utilizēt bez maksas uz-
ņēmumā ELEKTROPUNKTS, saņemot 
uztilizācijas aktu.

Nolietotās preces var novietot Ag-
lonā, Daugavpils ielā 5 (pie vidussko-
las internāta).

Vairāk lasiet: www.elektropunkts.lv

NO 27. NOvEMbRA TIEK 
PASTIPRINĀTI ATSEvIšķI 
PIESARDzībAS PASĀKUMI 

vISĀ vALSTī UN NOTEIKTI 
STINgRĀKI DROšībAS PASĀKUMI 

ATSEvIšķĀS PAšvALDībĀS
Valdība 24. novembrī lēma veikt 

grozījumus Ministru kabineta 2020. 
gada 6. novembra rīkojumā Nr. 655 
“Par ārkārtējās situācijas izsludināša-
nu”, no 27. novembra pastiprinot 
atsevišķus piesardzības pasākumus 
visā valstī un nosakot stingrākus 
drošības pasākumus atsevišķās paš-
valdībās (Daugavpils, Varakļānu, 
Aknīstes, Salacgrīvas, Krāsla-
vas, Baldones, Mārupes, Mālpils, 
Smiltenes, Garkalnes, Limbažu, 
Salaspils novados).

Attiecībā uz 1.-6. klašu skolē-
niem valdība lēma noteikt stingrākas 
prasības, ja izglītības iestāde mācību 
procesu organizē klātienē. Turpmāk 
uz vienu skolēnu būs jānodrošina ne 
mazāk kā 3m2 no klases telpas 
platības (ja nepieciešams, vienu klasi 
var dalīt vairākās grupās) un skolotā-
jiem gan stundu laikā, gan ārpus 
tām būs jālieto sejas maska (to-
starp skolas koplietošanas telpās). Ja 
šādas prasības nebūs iespējams no-

drošināt, tad konkrētās skolas skolēni 
mācīsies attālināti. Šīs jaunās normas 
būs spēkā no 30. novembra, dodot 
laiku skolām sagatavoties. 

Stingrākas prasības būs arī 
sportošanai, kur iekštelpās sportot 
joprojām drīkstēs tikai individuāli vai 
viens pret viens ar treneri. Papildus 
nosacījums paredz, ka sporta zālē 
būs jānodrošina 15m2 telpas uz katru 
cilvēku un cilvēku skaits sporta zālē 
nedrīkstēs pārsniegt 20 % no mak-
simāli iespējamā skaita. Tas mazinās 
ciešu kontaktu iespējamību.

Vienlaikus dota iespēja attālināti 
nodrošināt izklaides pasākumus. Pie-
mēram, izklaides industrijas pārstāvis 
drīkstēs privātam pasākumam, kurā 
sapulcējušies līdz 10 cilvēkiem no ne 
vairāk kā 2 mājsaimniecībām, pieslēg-
ties attālināti un nodrošināt izklaides 
iespējas. Savukārt amatieru kolektīvu 
mēģinājumi (viens pret viens) drīkstēs 
notikt līdz plkst. 22.00.

Veselības ministrija

zIEMASSvĒTKU 
ROKDARBu KONKuRss 

“SARgEŅģEļI 
AgLONAI”

Ziemassvētki ir gaidītākie un vien-
nozīmīgi burvīgākie svētki. Ziemas-
svētku laiks ir gaismas un sirsnības 
laiks, kad paceļamies pāri ikdienas 
rūpēm un atveram sirdis labestībai. 
Šis laiks stiprina ģimenes, vairo sati-
cību un vēlmi iepriecināt vienam otru. 
Tas ir laiks, kad kļūstam sirsnīgāki, 
līdzcietīgāki, dāsnāki, tādēļ mēs katru 
gadu no jauna ar prieku gaidām Zie-
massvētkus. Tie atnes ticību labajam, 
cerību uz gaismu un vairāk mīlestības 
pret līdzcilvēkiem.

Neskatoties uz to, ka vakaros agri 
paliek tumšs, šie svētki tik un tā paliek 
paši gaišākie. Pateicoties Ziemassvēt-
ku gaidīšanas laikam pilsētas, ciemi 
kļūst pasakaini skaisti  – izgaismo-
tas ielas, izrotātas eglītes, dekorāci-
jas logos liek aizmirst ikdienas rūpes 
un iegrimt svētku atmosfērā. Tāpēc 
aicinām ikvienu piedalīties radošajā 
konkursā “Sargeņģeļi Aglonai”, radot 
svētku noskaņu un prieku gan sev, gan 
saviem līdzcilvēkiem.

Vairāk par konkursu Aglonas nova-
da mājaslapā aglona.lv

Gunta Gulbe-Kalvāne, Aglonas 
novada KC vadītāja


